令和 4年 12月 15日

各   位

                      独立行政法人 国立青少年教育振興機構

                      国立室戸青少年自然の家

                            所  長  大 向  満

クラウドファンディングご支援のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当所の事業運営に関しましては、格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。

当所では現在、海洋活動体験船「くろしお」の運航再開に向け、修理費用を必要としてい

ます。

「くろしお」は当所の活動「ミニクルージング」で活用しており、室戸岬周辺の自然観察

を海上から行い、利用者の皆様から大変好評いただいている活動プログラムです。

ところが、今年５月、ゴールデンウイークの始業点検時に排気管の損傷が見つかり、運航

を見合わせざるを得ない状況が続いています。

何とか当機構の予算で修繕できないものか検討を重ねました。しかしながら、コロナ禍の

利用者減に伴い当機構全体の収入が激減しており、各施設の修繕が経年劣化に追い付かな

いのが実情です。

そこで、当機構としてクラウドファンディングが実施できる体制を整備し、このたび実施

にこぎつけました。

以下ウェブサイトに掲載しています。

誠に恐縮でございますが、これらの趣旨をご理解いただき、皆様の温かいご支援を頂きま

すようよろしくお願い申し上げます。

敬具

海洋活動体験船「くろしお」復活プロジェクト

掲載サイト URL（CAMPFIRE/本公開） https://camp-fire.jp/projects/view/639538

担当 国立室戸青少年自然の家

次長     乾 憲一

総務・管理係 松本憲一、久保佐織

電話 0887-23-2311

QR コードからも参加いただけます

海洋活動体験船「くろしお」復活プロジェクト

故障した海洋活動体験船「くろしお」を修理し、子どもたちにミニクルージングを体験させたい！！

国立室戸青少年自然の家の自然体験活動プログラム「ミニクルージング」再開に向けてのプロジェ

クトです。

実施スケジュール

募集期間 2022年 12月 15日（木）から 2023年 1月 31日（火）まで

修理点検 2023年 3月

ミニクルージング再開記念事業 2023年 5月 3日（水）、4日（木）

リターンのご紹介

〇3,000円コース

・寄附金受領書、再開記念事業の実施報告をお送りさせていただきます。

・自然の家ホームページへ氏名を掲載させていただきます（希望者のみ）

〇10,000円コース （3,000円コースにプラス）

・再開記念事業にご招待し乗船して視察いただきます（希望者のみ/乗船人数に限りがあり、多数の場合抽選に

なります。海上の波の状況により運航できない場合は、係留場所にて記念撮影会を実施予定です。）

〇30,000円コース（10,000円コースにプラス）

   ・船舶に氏名入りプレートを貼り付けさせていただきます（希望者のみ）

〇100,000円コース（30,000円コースにプラス）

・再開記念事業へ優先的にご招待し乗船して視察いただきます（希望者のみ）

詳しくは掲載サイトをご覧ください

掲載サイト URL（CAMPFIRE/本公開） https://camp-fire.jp/projects/view/639538

私たちの願い ～青少年にミニクルージングにより豊かな体験を～
一番の目的ですが、記念事業以降は、当施設の人気プログラムである「ミニクルージング」の再開です。

未来ある青少年たちがミニクルージングを通して、感動・発見・学びを実感するために、ぜひご支援いただきま

すようよろしくお願いします。

当施設は教育施設であるため営利を目的としていません。全ての未来ある青少年に豊かな体験活動を提供し

たいという強い思いで運営を行っています。繰り返しになりますが、私たちの思いに賛同してくださった方は、海洋

活動体験船「くろしお」の修理とミニクルージングプログラム再開のために、ご支援いただければ大変うれしいで

す！よろしくお願いします。 子どもたちに感動体験を！！

QR コードからも参加いただけます

https://camp-fire.jp/projects/view/639538